
OBSERVACIONES

subtitulo 21

Regu lar

NOMBRE EI\4PLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOI\4BRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

Q
-

CHILLAN VIEJO

VISTOS: El D.F.L. N'1-3063 de 1980 del lvl¡nisterio del lnterior,
sobre'Traspaso de Servic¡os Públicos a la Administrac¡ón [¡unic¡pal", Ley N' 18.695 "Orgán¡ca Const¡tucional
de Munic¡palidades, el D.F.L N' 1 " Füa fexto Refundido, Coordinado y Sistemat¡zado de la Ley 19.070 que
Aprobó el Estatuto de ¡os Profes¡onales de la Educación, y de las Leyes que la complemenlan y Modifican",
Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios l\4unicipales entre las N¡unicipalidades de las
Comunas que indican" y ley N" 21.'176 del 02.10.2019, que otorga a los profesionales de la educación titulares
de una dotac¡ón docente la titular¡dad de las horas de extensión en calidad de contrata.

CONSIDERANDO:
1.- Decreto Alcald¡c¡o (E) N' 1680 del 24.03.2015, que nombra

docente a contrata desde 01 .03.2015 hasta 29 02.2016, por 02 horas cronológ¡cas semanales en el L¡ceo Juan
Arturo Pacheco Altamirano de la comuna Ch¡llán Viejo.

2.- Decreto Alcaldicio (E) N" 4514 del 30.'12.2016, que nombra
docente a contrala desde 01.03.2017 hasta 2A.02.2018, por 04 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan
Arturo Pacheco Altam¡rano de la comuna Chillán V¡ejo.

3.- Decreto Alcaldicio (E) N" 484 del 26.01.2018, que nombra
docente a contráta desde 01.03.2018 hasta 28 02 2019, por 02 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan
Arluro Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo.

4.- Decreto Alcaldicio (E) N" 406 del O4.O2.2O19, que nombra
docente a contrata desde 0'1.03.2019 hasta 29.02.2020, por 02 horas cronológ¡cas semanales en el Liceo Juan
Arturo Pacheco Altámirano de la comuna Chillán Viejo.

5.- Decreto Alcald¡cio (E) N' 6436 del 0411.2015, que nombra
docente titular a conlar del 01 .03.2015, por 34 horas cronológ¡cas semanales en el Liceo Juan Arturo Pacheco
Altamirano de la comuna Chrllán Viejo.

6.- Acta de Com¡s¡ón Calilicadora Titularidad Docente de las Horas
Extensión Ley No 21.176 del 02.10.2019, que otorga a los profes¡onales de la educación titulares de una
dotación docente la litularidad de las horas de extens¡ón en calidad de contrata.

DECRETO:
1.' DESIGNASE en calidad de Titular en la Dotac¡ón Docente del

Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en las condiciones que se indican:

Dir. Administración Educación Municipat

NOMBRA DOCENTE TITULAR DE LAS
HORAS EXTENSION

DECRETO (E) N" 1036
25 ttAR 2S2B

ILUSTRE I\4UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAI\¡IRANO
LORENA KATHERINE PONCE BETANZO
14.O27.3104
PROFESORA EDUCACION GENERAL BASICA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA IVIEDIA
02 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
A CONIAR DEL 02,10.2019
AVANZADO
SEGÚN LEY N" 21 ,176 )EL 02j0.201s
TITULAR 34 HORAS CRONOLOGICAS SEN4ANALES
DECRETO NO 6436 DEL 04 ,I 1 2015
NO TIENE

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del presente Decreto al
item 01, Personal de Planla del presupuesto de Educación Vigente del Área de Subvenc¡ón

3 - ANOTES te Decrelo con
los anlecedentes que correspo ala ntralo trol posterior

OS

H HE IQUEZ
SECRE

flp
DIS o I, lnteresado, Liceo,

5

IO MU

C ION
HHH /

!
frl

dE
quese, Arch¡vese y Remitase

epública para su regislro y

E
WIN

SecSa er

ALCA
IPE A

Ed uc

FSC

onal
onal pa

20?0

----)

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


